
Protokół nr 142/09 
posiedzenia Zarz ądu Powiatu w Pile  

z dnia 13 maja 2009 roku  
 

W dniu 13 maja 2009 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pile, przy  
Al. Niepodległości 33/35 o godzinie 800 rozpoczęło się posiedzenie Zarządu Powiatu 
w składzie wg. załączonej listy –(zał. nr 1).    

Przewodnicz ący Zarz ądu  przedłoŜył  porządek obrad –(zał. nr 2),  który przedstawia 
się następująco: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie uchylenia uchwały  

nr 500/09 Zarządu Powiatu w Pile w sprawie ogłoszenia wykazu 
nieruchomości gruntowej, będącej własnością Powiatu Pilskiego 
przeznaczonej do oddania w najem na okres do trzech lat, w drodze 
przetargu–(zał. nr 3).  

3. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Gastronomicznych w Pile o wyraŜenie 
zgody na zwiększenie zatrudnienia (w związku z przejęciem nowej hali 
sportowej) –(zał. nr 4).  

4. Wniosek Zastępcy Dyrektora Wydziału Oświaty o wprowadzenie zmian  
w planie wydatków w jednostkach oświatowych –(zał. nr 5).  

5. Wniosek Dyrektora Wydziału Oświaty o wyraŜenie zgody na uruchomienie 
nowych kierunków kształcenia zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
Powiat Pilski z dniem 01 września 2009 roku  –(zał. nr 6).  

6. Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o zabezpieczenie 
środków na wykonanie parkingu wraz z chodnikiem przed budynkiem 
Starostwa Powiatowego w Pile na potrzeby Wydziału Komunikacji –(zał. nr 7).  

7. Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o wyraŜenie zgody na 
przystąpienie do prac naprawczych uszkodzonej konstrukcji bramowej na 
drodze Piła – Leszków – Kaczory  –(zał. nr 8).  

8. Wniosek Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  
o dokonanie zmian w planie wydatków budŜetowych na rok 2009 –(zał. nr 9).  

9. Wniosek Dyrektora Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Pile o dokonanie 
zmian w planie finansowym na 2009 rok Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego 
w Pile –(zał. nr 10).  

10. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile  
o zwiększenie w 2009 roku dochodów Powiatu oraz wydatków Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o dotację dla Powiatu Pilskiego w wysokości 
18 275,40 zł –(zał. nr 11).  

11. Wniosek Dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Pile w sprawie przyznania 
dotacji w wysokości 50 000 zł z przeznaczeniem na szkolenia pracowników 
medycznych –(zał. nr 12).  

12. Wniosek Dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Pile w sprawie przyznania 
dotacji w wysokości 418 000 zł na utworzenie pracowni rezonansu 
magnetycznego –(zał. nr 13).  

13. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie zakupu oraz przyjęcia 
darowizny aparatury i sprzętu medycznego –(zał. nr 14).  

14. Wniosek Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego o zabezpieczenie środków finansowych z budŜetu powiatu  
w wysokości 20 000 zł z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji  
w Pile –(zał. nr 15).  
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15. Wniosek Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego o zwiększenie budŜetu powiatu na rok 2009 o kwotę  3 490 zł 
(dotacja celowa dla Powiatu Pilskiego)  –(zał. nr 16).  

16. Wniosek Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego o zwiększenie budŜetu powiatu na rok 2009 o  kwotę 10 000 zł 
(udzielona pomoc dla Powiatu Pilskiego)  –(zał. nr 17).  

17. Informacja Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego na temat sprawozdania finansowego za rok 2008 przedłoŜonego 
przez Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wyrzysku - (zał. nr 18).  

18. Informacja Sekretarza Powiatu na temat realizacji  porozumienia zawartego  
w dniu 09.02.2009 r. dot. współpracy Powiatu Pilskiego z Akademią 
Wychowania Fizycznego w Poznaniu –(zał. nr 19).  

19. Przyjęcie protokołu nr 141/09 posiedzenia Zarządu Powiatu w Pile z dnia  
06 maja br.  

20. Przyjęcie informacji Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu w Pile z dnia 
06 maja br.  

21. Sprawy bieŜące.  
 
Przewodnicz ący Zarz ądu uzupełnił porządek obrad o temat: 

- wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile  
o przyjęcie do planu wydatków dotacji dla Powiatu Wałeckiego  
w wysokości 6 782,40 zł –(zał. nr 11a) -  temat ujęto w porządku obrad  
w pkt 10, 

Zarząd jednogło śnie przyj ął porz ądek obrad, uwzgl ędniaj ąc wniesion ą zmianę.  
 
Przewodnicz ący Zarz ądu poinformował, iŜ w związku z licznymi sygnałami 
dyrektorów/kierowników komórek organizacyjnych Starostwa oraz dyrektorów 
powiatowych jednostek organizacyjnych dot. potrzeby zwołania w maju br. sesji Rady 
Powiatu w Pile, prawdopodobnie Zarząd Powiatu będzie musiał rozwaŜyć zasadność 
zwołania sesji Rady Powiatu w Pile w maju br. W związku z powyŜszym zobowiązał 
Sekretarza Powiatu do wystosowania do dyrektorów/kierowników pisma  
o zweryfikowanie, czy w zakresie nadzorowanej komórki organizacyjnej Starostwa, 
jednostki organizacyjnej powiatu są sprawy, których rozpatrzenie leŜy w kompetencji  
Rady Powiatu w Pile. Niniejszą informację zobowiązani są przedstawić 
dyrektorzy/kierownicy komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Pile, 
natomiast w imieniu oświatowych jednostek Powiatu Pilskiego – Dyrektor Wydziału 
Oświaty; jednostek organizacyjnych pomocy społecznej – Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Pile. 
Pan Marian Martenka poinformował, iŜ dzisiaj Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego w Pile wydał pozwolenie na uŜytkowanie obiektu (budynek Centrum 
Terapeutyczno – Rehabilitacyjne dla Osób Niepełnosprawnych poł. Piła,  
ul. Rydygiera 23). 
  

Ad.pkt 2  
Pani Danuta Kitowska – Dyrektor Wydziału O światy przedstawiła projekt uchwały 
Zarządu Powiatu w Pile w sprawie uchylenia uchwały nr 500/09 Zarządu Powiatu  
w Pile w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej, będącej własnością 
Powiatu Pilskiego przeznaczonej do oddania w najem na okres do trzech lat,  
w drodze przetargu –(zał. nr 3).  
Zarząd jednogło śnie podj ął ww. uchwał ę. 
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Ad.pkt 3  
Pani Danuta Kitowska – Dyrektor Wydziału O światy przedstawiła wniosek 
Dyrektora Zespołu Szkół Gastronomicznych w Pile o wyraŜenie zgody na 
zwiększenie zatrudnienia (w związku z oddaniem do uŜytku hali sportowej). 
Na posiedzenie Zarządu Powiatu została zaproszona Pani Urszula Mrall – Dyrektor 
Zespołu Szkół Gastronomicznych w Pile.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 4) do protokołu. 
Pani Urszula Mrall – Dyrektor Zespołu Szkół Gastron omicznych w Pile zwróciła 
się do Zarządu z prośbą o wyraŜenie zgody na zatrudnienie kierownika 
gospodarczego hali sportowej oraz trzech pracowników obsługi – sprzątaczek. 
Sprawą niezmiernie pilną jest zatrudnienie kierownika gospodarczego hali sportowej, 
który musi zostać przeszkolony z zakresu uŜytkowania wszystkich instalacji 
zamontowanych w hali sportowej (wentylacja elektryczna, nagłośnieniowa, 
alarmowa). Dla sprawnej organizacji pracy niezbędne jest zatrudnienie trzech 
pracowników obsługi sprzątaczek. Zajęcia pozalekcyjne będą odbywały się  
w godzinach popołudniowych, planowany jest wynajem sali codziennie od godziny 
18:00 oraz w soboty i niedziele, stąd zasadne zwiększenie zatrudnienia pracowników
- obsługi.  
Przewodnicz ący Zarz ądu zapytał, czy Dyrektor Zespołu Szkół Gastronomicznych  
w Pile ma zabezpieczone w budŜecie szkoły środki na wynagrodzenia dla osób,  
o których zatrudnienie wnioskuje.  
Pani Urszula Mrall – Dyrektor Zespołu Szkół Gastron omicznych w Pile 
odpowiedziała, iŜ nie ma zabezpieczonych środków na ten cel.  
Pan Bogusław Mikita – Etatowy Członek Zarz ądu zaproponował rozwaŜenie 
moŜliwości zatrudnienia na stanowiska pracowników obsługi osób 
niepełnosprawnych.  
Przewodnicz ący Zarz ądu zaproponował, aby Dyrektor Zespołu Szkół 
Gastronomicznych w Pile przeprowadziła rozmowę z Etatowym Członkiem Zarządu 
oraz Dyrektorem Wydziału Współpracy i Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych na 
temat moŜliwości zatrudnienia w szkole osób niepełnosprawnych. Poddał pod 
głosowanie wyraŜenie przez Zarząd zgody na zwiększenie zatrudnienia w Zespole 
Szkół Gastronomicznych w Pile o etat kierownika gospodarczego hali sportowej oraz 
o dwa etaty pracowników obsługi – sprzątaczek.  
Zarząd jednogło śnie wyraził zgod ę na zwi ększenie zatrudnienia w Zespole 
Szkół Gastronomicznych w Pile o etat kierownika gos podarczego hali 
sportowej oraz o dwa etaty pracowników obsługi – sp rzątaczek, zobowi ązując 
Dyrektora Zespołu Szkół Gastronomicznych w Pile do rozeznania tematu dot. 
moŜliwo ści zatrudnienia na ww. stanowiska osób niepełnospra wnych.  
 
Ad.pkt 4  
Pani Danuta Kitowska – Dyrektor Wydziału O światy przedstawiła wniosek 
Zastępcy Dyrektora Wydziału Oświaty o wprowadzenie zmian  
w planie wydatków w jednostkach oświatowych.  Zmiany w planie wydatków 2009 
roku, związane są z dokształcaniem i doskonaleniem zawodowym nauczycieli 
zgodnie z art. 70a Karty Nauczyciela (Dz.U.06.97.674 z późn. zm). 
Środki te zostaną przeznaczone na: 

- szkolenie dwóch nauczycieli z ZPPP w Pile - temat szkolenia „Diagnoza  
i terapia dzieci z uszkodzeniami neurologicznymi” -  koszt  500  zł, 

- szkolenie nauczycieli z ZPPP w Pile – temat szkolenia „Metody niewerbalne               
w terapii” - koszt 120 zł,  
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- kurs instruktorów sportu (2 części) dla nauczyciela ZSP nr 1 w Pile - temat 
szkolenia   „ Lekka atletyka”- celem szkolenia jest uzyskanie uprawnień 
instruktora sportu - koszt 1 250  zł. 

Wniosek stanowi –(zał. nr 5) do protokołu. 
Zarząd jednogło śnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
Ad. pkt 5  
Pani Danuta Kitowska – Dyrektor Wydziału O światy przedstawiła wniosek  
o wyraŜenie zgody na uruchomienie nowych kierunków kształcenia zawodowego  
w szkołach prowadzonych przez Powiat Pilski z dniem 01 września 2009 roku. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 6) do protokołu. 
Pani Danuta Kitowska – Dyrektor Wydziału O światy poinformowała,  
iŜ przedstawione propozycje na podstawie ustawowych upowaŜnień dyrektorów 
szkół, zostały przez nich skierowane do wymaganego prawem zaopiniowania przez 
Powiatową Radę Zatrudnienia. Szkoły uzyskały dla tych kierunków kształcenia 
odpowiednie, pozytywne rekomendacje. Zwróciła uwagę, iŜ zawody zgłoszone przez 
Centrum Edukacji Zawodowej w Pile, niebędące zawodami nowo wprowadzonymi 
wymagają ponowienia procedury w ramach „ustalania zawodów w których kształci 
szkoła” przez dyrektora placówki.  
Pan Stefan Piechocki zapytał, czy Dyrektor ZSTR w NieŜychowie proponując 
otwarcie nowego  kierunku dokonała rozeznania tego tematu, w kontekście celowości 
utworzenia proponowanego kierunku kształcenia.  
Pani Danuta Kitowska odpowiedziała, iŜ propozycja uruchomienia nowego kierunku 
„technik architektury” w Technikum wchodzącym w skład Zespołu Szkół Techniczno 
– Rolniczych w NieŜychowie to według szkoły urozmaicenie oferty edukacyjnej dla 
młodzieŜy wiejskiej oraz próba sprostowania nowym trendom strategicznym  
w zakresie zagospodarowywania terenów zielonych. Szkoła ma nadzieję, Ŝe oferta 
związana z kształceniem na poziomie technikum w zawodzie technik architektury 
krajobrazu przyczyni się do zwiększenia naboru uczniów, zwłaszcza dziewcząt.   
Zarząd jednogło śnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
Przewodnicz ący Zarz ądu zwrócił uwagę Członków Zarządu oraz uczestników obrad 
Zarządu na sytuację w oświacie od kilku lat. Wyniki naborów do szkół odzwierciedlają 
tendencję niŜu demograficznego, a mimo tego nie ulega zmniejszeniu kadra 
nauczycielska, która systematycznie podnosi swoje kwalifikacje. Dyrektorzy szkół 
bardziej skupieni są na grupie pracowników pedagogicznych, mniej zabiegają o 
pracowników administracji. Dlatego Zarząd winien podejmować starania, aby 
Dyrektorzy równo traktowali wszystkich pracowników oświaty.  
Pan Stefan Piechocki wspomniał, iŜ w przeszłości nauczyciel był stawiany jako wzór 
i autorytet dla ucznia. Uczniowie szanowali swoich nauczycieli, którzy poza udziałem 
w lekcjach, organizowali zajęcia pozalekcyjne. Niestety dzisiaj nie wielu z tej grupy 
zawodowej ma tzw. powołanie nauczycielskie i potrafi pracować po godzinach 
pozalekcyjnych, mając na względzie przede wszystkim dobro młodzieŜy szkolnej. 
Warto wspomnieć, iŜ Zarząd zabiegał i zabiega o podniesienie standardu bazy  
i wyposaŜenia szkół. Przypomniał, iŜ w przeciągu obecnej kadencji w oświacie 
pilskiej przeprowadzono wiele remontów, zrealizowanych zostało wiele inwestycji. 
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Ad.pkt 6  
Pan Krzysztof Tomczyk – Dyrektor Powiatowego Zarz ądu Dróg w Pile 
przedstawił wniosek o zabezpieczenie środków w wysokości 201 243,79 zł na 
wykonanie parkingu wraz z chodnikiem przed budynkiem Starostwa Powiatowego  
w Pile na potrzeby Wydziału Komunikacji. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 7) do protokołu.  
Na posiedzenie Zarządu Powiatu został poproszony Pan Ryszard ŁyŜwa – Dyrektor 
Wydziału Administracyjno – Inwestycyjnego.  
Przewodnicz ący Zarz ądu stwierdził, iŜ cała inwestycja Przebudowa części budynku 
pod potrzeby Wydziału Komunikacji oraz budowa nowego wejścia do budynku  
realizowana jest przez  Starostwo Powiatowe w Pile jako właściciela budynku,  
w związku realizacja zadania związanego z budową parkingu przez budynkiem 
głównym równieŜ powinna być realizowana przez Starostwo. Przewodniczący 
Zarządu zobowiązał Dyrektora Wydziału Administracyjno – Inwestycyjnego do 
przygotowania wszystkich dokumentów koniecznych do wszczęcia odpowiedniej 
procedury przetargowej. Nadmienił równieŜ, Ŝe Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 
w Pile będzie pełnił, pod względem merytorycznym, nadzór nad realizowanym 
zadaniem.   
Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Powiatowe go Zarządu Dróg  
w Pile.  
Pan Ryszard Ły Ŝwa – Dyrektor Wydziału Administracyjno – Inwestycyj nego 
zgodnie z intencją Zarządu przedstawił wniosek o zabezpieczenie środków w planie 
finansowym Starostwa Powiatowego w wysokości 201 500,00 zł na wykonanie 
parkingu wraz z chodnikiem przed budynkiem Starostwa Powiatowego  
w Pile na potrzeby Wydziału Komunikacji. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 7a) do protokołu.  
Pani Ewelina Ślugajska – Główny Ksi ęgowy Starostwa Powiatowego 
poinformowała, iŜ środki na realizację tego zadania moŜna zabezpieczyć w ramach 
środków z rezerwy inwestycyjnej. Nadmieniła, iŜ stosowne zmiany, jako Ŝe stanowią 
wydatki inwestycyjne, winny być wprowadzone uchwałą Rady Powiatu w Pile zm. 
uchwałę w sprawie budŜetu powiatu na 2009 rok.  
Przewodnicz ący Zarz ądu zobowiązał Głównego Księgowego Starostwa do 
opracowania stosownego projektu uchwały.  
Zarząd jednogło śnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
Dodatkowo Pan Bogusław Mikita – Etatowy Członek Zarz ądu zawnioskował  
w niedalekiej przyszłości o rozwaŜenie moŜliwości utworzenia ronda na odcinku  
Al. Niepodległości, wjazd z ul. M. Kolbe (dolny parking Starostwa). Wskazane jest 
podjęcie w tym temacie rozmów z Komisją Bezpieczeństwa i Ruchu Drogowego.  
Przewodnicz ący Zarz ądu potwierdził zasadność tego wniosku.  
 
Ad.pkt 7  
Pan Krzysztof Tomczyk - Dyrektor Powiatowego Zarz ądu Dróg w Pile 
przedstawił  wniosek o wyraŜenie zgody na przystąpienie do prac naprawczych 
uszkodzonej konstrukcji bramowej na drodze Piła – Leszków – Kaczory. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 8) do protokołu. 
Przewodnicz ący Zarz ądu zobowi ązał Dyrektora Powiatowego Zarz ądu Dróg  
w Pile do zwi ększenia zakresu ubezpieczenia drogi i urz ądzeń znajduj ących si ę 
na drodze Piła – Leszków – Kaczory.  
Zarząd jednogło śnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
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Ad. pkt 8  
Pan Mirosław Brosz – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa  
i Leśnictwa przedstawił wniosek o dokonanie zmian w planie wydatków 
budŜetowych na rok 2009, polegających na zwiększeniu planu wydatków o kwotę 
36,40 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów postępowania egzekucyjnego 
przeprowadzonego na podstawie tytułu wykonawczego wobec zobowiązanego, który 
w trakcie postępowania zmarł. 
Wniosek stanowi – (zał. nr 9) do protokołu.  
Zarząd jednogło śnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
Ad.pkt 9  
Pani Barbara Grenda – Dyrektor O środka Adopcyjno – Opieku ńczego w Pile 
przedstawiła w obecności Pani Anny Szarzy ńskiej – Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Pile  wniosek o dokonanie zmian w planie 
finansowym na 2009 rok Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Pile polegających na 
zwiększeniu  wydatków o kwotę   3 991  zł. oraz zmniejszeniu wydatków   o kwotę   
3 991 zł. W związku z likwidacją  rachunku dochodów własnych Ośrodka dokonano 
szczegółowej analizy planu budŜetu jednostki na 2009 r. Po dokonanych zmianach 
stwierdzono niedobory na wynagrodzeniach osobowych wraz z pochodnymi  
uwzględniając regulacje przewidziane  dla pracowników samorządowych jak   
i zatrudnionych w oparciu o Kartę Nauczyciela na 2009 r. - w łącznej kwocie 3 991 zł 
– stąd konieczne wprowadzenie ww. zmian.  
Wniosek stanowi – (zał. nr 10) do protokołu.  
Pani Anna Szarzy ńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Pile przypomniała, iŜ 30.04.2009 r. podczas posiedzenia Zarządu, Zarząd 
zobowiązał Dyrektora Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego o przedłoŜenie pod 
obrady Zarządu informacji na temat planowanych do końca 2009 roku wydatków 
(głównie na wynagrodzenia), konsekwencją czego jest przedłoŜenie przedmiotowego 
wniosku.  
Przewodnicz ący Zarz ądu zapytał, czy pozytywne rozpatrzenie wniosku 
zagwarantuje zabezpieczenie do końca roku środków na wynagrodzenia. 
Pani Barbara Grenda odpowiedziała twierdząco.  
Pani Ewelina Ślugajska – Główny Ksi ęgowy poinformowała, iŜ w związku 
z likwidacją  rachunku dochodów własnych Ośrodka dokonano szczegółowej analizy 
planu budŜetu jednostki na 2009 r. Zgodnie z zapisami uchwały Rady Powiatu w Pile 
Nr XXX/392/09 z dnia 30 kwietnia 2009 roku uległ likwidacji rachunek dochodów 
własnych Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Pile. Pozytywne rozpatrzenie 
wniosku uznaje się za zasadne.  
Zarząd jednogło śnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
Ad.pkt 10  
Pani Anna Szarzy ńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Pile przedstawiła wniosek o zwiększenie w 2009 roku dochodów Powiatu oraz 
wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o dotację dla Powiatu 
Pilskiego w wysokości 18 275,40 zł z przeznaczeniem na realizację porozumienia 
zawartego z Miastem Siemianowice Śląskie, w sprawie ponoszenia wydatków na 
utrzymanie dziecka pochodzącego spoza Powiatu Pilskiego w rodzinie zastępczej.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 11).  
Zarząd jednogło śnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
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Temat dodatkowy:  
Pani Anna Szarzy ńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Pile przedstawiła wniosek o przyjęcie do planu wydatków dotacji dla Powiatu 
Wałeckiego w wysokości 6 782,40 zł z przeznaczeniem na realizację porozumienia 
zawartego przez Powiat Pilski z Powiatem Wałeckim, w sprawie umieszczenia 
dziecka w rodzinie zastępczej i  zwrotu świadczeń poniesionych na jego utrzymanie. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 11a) do protokołu. 
Zarząd jednogło śnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
Przewodnicz ący Zarz ądu zapytał Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Pile, czy w zakresie nadzorowanych zadań, niezbędne jest zwołanie w 
miesiącu maju br. dodatkowej sesji Rady Powiatu.  
Pani Anna Szarzy ńska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Pile poinformowała, iŜ realizowany jest przez PCPR program „Ku aktywności. 
Aktywizacja społeczne i zawodowa osób zagroŜonych wykluczeniem społecznym  
w powiecie pilskim”. W przyszłym tygodniu jeŜeli zostanie podpisany aneks do 
umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Poznaniu, będzie wnioskowała o przyjęcie 
do planu wydatków na 2009 rok dla PCPR środków w wysokości 399 570 zł na 
realizację programu. Stosowne zmiany winny być wprowadzone uchwałą Rady 
Powiatu w Pile zm. budŜet powiatu na 2009 rok, stąd zasadne byłoby zwołanie sesji 
Rady w miesiącu maju br. 
 
Ad. pkt 11  
Pan Grzegorz Wrona – Dyrektor Szpitala Specjalistyc znego w Pile przedstawił w 
obecności Pana Wojciecha Glapana – Dyrektora Wydziału Spraw O bywatelskich 
i Zarządzania Kryzysowego  wniosek w sprawie przyznania dotacji w wysokości 
50 000 zł z przeznaczeniem na szkolenia pracowników medycznych. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 12) do protokołu. 
Przewodnicz ący Zarz ądu zaproponował udzielenie dotacji w wysokości 50 000 zł 
dla Szpitala Specjalistycznego w Pile z przeznaczeniem na szkolenia pracowników 
medycznych. Źródło realizacji wniosku wskazał środki uzyskane z dzierŜawy 
budynku (Piła, Al. Wojska Polskiego – Poczta).   
Pani Ewelina Ślugajska – Główny Ksi ęgowy nadmieniła, iŜ przyznanie dotacji dla 
Szpitala winno być dokonane w drodze uchwały Rady Powiatu w Pile.  
Zarząd jednogło śnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
Ad.pkt 12  
Pan Grzegorz Wrona – Dyrektor Szpitala Specjalistyc znego w Pile przedstawił  
w obecności Pana Wojciecha Glapana – Dyrektora Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Zarz ądzania Kryzysowego wniosek Dyrektora Szpitala 
Specjalistycznego w Pile w sprawie przyznania dotacji w wysokości 418 000 zł  
z przeznaczeniem na utworzenie pracowni rezonansu magnetycznego. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 13) do protokołu. 
Przewodnicz ący Zarz ądu zwrócił uwagę, iŜ na tą chwilę w budŜecie powiatu nie ma 
zabezpieczonych środków na ten cel. Nie mniej jednak Zarząd będzie 
ustosunkowywał się do złoŜonego wniosku w przyszłości. Z chwilą pozyskania 
dodatkowych dochodów ze sprzedaŜy majątku (np. budynku Poczty – Al. Wojska 
Polskiego), Zarząd będzie rozpatrywał przedmiotowy wniosek. Zaproponował 
wystosowanie przez Dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Pile pism do włodarzy 
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Gmin Powiatu Pilskiego z prośbą o udzielenie pomocy na utworzenie pracowni 
rezonansu magnetycznego, która będzie słuŜyła wszystkim mieszkańcom powiatu 
pilskiego.  
Pan Grzegorz Wrona – Dyrektor Szpitala Specjalistyc znego w Pile 
zaproponował, aby pismo podpisał Starosta Pilski oraz Dyrektor Szpitala.  
Pan Jan Marek Pikulik – Wicestarosta Pilski zaproponował, aby rozwaŜyć 
moŜliwość wystosowania pism równieŜ do Starostów ościennych Powiatów.  
Pan Stefan Piechocki podkreślił, iŜ Zarząd musi ustosunkować się do wniosku 
Dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Pile i wesprzeć Szpital. Utworzenie pracowni 
rezonansu magnetycznego jest celowe i uzasadnione. 
Przewodnicz ący Zarz ądu po raz kolejny zapewnił, iŜ Zarząd będzie zabiegał 
o udzielenie pomocy Szpitalowi w utworzeniu pracowni rezonansu magnetycznego. 
Nie mniej jednak na chwilę obecną z braku środków nie moŜe podjąć decyzji na 
dzisiejszym posiedzeniu.  
Pan Grzegorz Wrona – Dyrektor Szpitala Specjalistyc znego w Pile zwrócił 
uwagę, iŜ 84% wartości zakupu nowego sprzętu uzyskanych będzie ze środków 
Ministerstwa Zdrowia i nie będzie obciąŜało budŜetu Szpitala Specjalistycznego  
w Pile. W dniu 23 kwietnia br. został złoŜony wniosek aplikacyjny do Ministerstwa 
Zdrowia na zakup rezonansu, gdzie jednym z warunków przystąpienia do konkursu 
było zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 16% wartości urządzenia 
przez Szpital. W planie inwestycyjnym Szpitala została zabezpieczona kwota 
418 000 zł (zaopiniowana pozytywnie przez Radę Społeczną) jako dotacja od organu 
załoŜycielskiego. Rozpoczęcie prac utworzenia pracowni rezonansu planuje się  
w terminie lipiec 2009r. a ich zakończenie październik 2009 r. Jako Dyrektor Szpitala 
podejmie wszelkie starania, aby pozyskać na realizację tego przedsięwzięcia środki 
zewnętrzne, jeŜeli takich nie zdobędzie  zagrozi to płynności finansowej Szpitala.  
Przewodnicz ący Zarz ądu podkreślił, iŜ organ załoŜycielski podejmie niezbędne 
starania o pozyskanie środków na realizację wniosku. Starosta w przedmiotowej 
sprawie podejmie rozmowę równieŜ z Prezydentem Miasta Piły. 
Zarząd jednogło śnie opowiedział si ę za zasadno ścią i celowo ścią utworzenia 
pracowni rezonansu magnetycznego w Szpitalu Specjal istycznym w Pile. 
Zarząd zobowi ązał Dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Pile do 
wystosowania pism do włodarzy gmin powiatu pilskieg o oraz starostów 
ościennych powiatów z pro śbą o udzielenie pomocy Szpitalowi 
Specjalistycznemu na utworzenie pracowni rezonansu.   Zarząd ustosunkuje si ę 
do wniosku z chwil ą dysponowania w bud Ŝecie powiatu środkami, które 
umo Ŝliwi ą realizacj ę wniosku.   
 
Temat dodatkowy:  
Przewodnicz ący Zarz ądu zobowiązał Dyrektora Szpitala Specjalistycznego w Pile 
do przygotowania informacji Starostom: Powiatu Pilskiego, Złotowskiego, 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego na temat zakupionego przez Szpital Specjalistyczny 
w Pile sprzętu telemedycznego. RozwaŜana jest moŜliwość udzielenia dotacji przez 
Powiaty z przeznaczeniem na pokrycie kosztów ww. sprzętu.  
 
Ad.pkt 13  
Pan Wojciech Glapan – Dyrektor Wydziału Spraw Obywa telskich i Zarz ądzania 
Kryzysowego przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Pile w sprawie 
zakupu oraz przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu medycznego –(zał. nr 14).  
Zarząd jednogło śnie podj ął ww. uchwał ę.  
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Ad.pkt 14  
Pan Wojciech Glapan – Dyrektor Wydziału Spraw Obywa telskich i Zarz ądzania 
Kryzysowego przedstawił wniosek o zabezpieczenie środków finansowych  
z budŜetu powiatu w wysokości 20 000 zł z przeznaczeniem dla Komendy 
Powiatowej Policji w Pile na zakup paliwa i artykułów biurowych.  
Wniosek stanowi –(zał. nr 15) do protokołu. 
Zarząd jednogło śnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
Ad.pkt 15  
Pan Wojciech Glapan – Dyrektor Wydziału Spraw Obywa telskich i Zarz ądzania 
Kryzysowego przedstawił wniosek o zwiększenie budŜetu powiatu na rok 2009  
o kwotę  3 490 zł  - pomoc finansowa przyznana przez Radę Miejską w Ujściu dla 
Powiatu Pilskiego z przeznaczeniem na zakup przyczepy do przewozu sprzętu 
ratowniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej StraŜy PoŜarnej w Pile. 
Wniosek stanowi –(zał. nr 16)  do protokołu.  
Zarząd jednogło śnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
Ad.pkt 16  
Pan Wojciech Glapan – Dyrektor Wydziału Spraw Obywa telskich i Zarz ądzania 
Kryzysowego przedstawił wniosek o zwiększenie budŜetu powiatu na rok 2009  
o  kwotę 10 000 zł  - udzielona przez Radę Miejską w Ujściu dotacja dla Powiatu 
Pilskiego na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Szpitala 
Specjalistycznego w Pile.  
Wniosek stanowi  –(zał. nr 17)  do protokołu.  
Zarząd jednogło śnie pozytywnie rozpatrzył ww. wniosek.  
 
Ad.pkt 17  
Pani Danuta Wojciechowska – Dyrektor Zespołu Opieki  Zdrowotnej  
w Wyrzysku w obecności Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania 
Kryzysowego – Pana Wojciecha Glapana przedstawiła informację na temat 
sprawozdania finansowego za rok 2008 przedłoŜonego przez Dyrektora Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Wyrzysku. 
Informacja stanowi -(zał. nr 18) do protokołu.  
Pani Danuta Wojciechowska zwróciła uwagę, iŜ wynik finansowy Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Wyrzysku za 2008 rok jest mniejszy w porównaniu z wynikami 
osiąganymi w latach poprzednich. Brak pokrycia w kapitale ZOZ jest zdecydowanie 
mniejszy. Niestety wyniku finansowego nie moŜna rozpatrywać w skali jednego roku, 
jest konsekwencją lat ubiegłych. 
Przewodnicz ący Zarz ądu zwrócił uwagę, iŜ zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy  
o zakładach opieki zdrowotnej samodzielny publiczny  zakład opieki zdrowotnej  
pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy, a więc w zaistniałej sytuacji  
Szpitala w Wyrzysku  gdy nie jest moŜliwe  pokrycie straty z funduszu zakładu, 
zgodnie z  ust. 3 i 4 ww.  artykułu ,organ który utworzył zakład opieki zdrowotnej  
pokrywa ujemny wynik finansowy zakładu ze środków publicznych i podejmuje 
uchwałę o zmianie formy gospodarki finansowej zakładu lub o jego likwidacji. 
Pan Wojciech Glapan – Dyrektor Wydziału Spraw Obywa telskich i Zarz ądzania 
Kryzysowego poinformował, iŜ informację przedłoŜył wyprzedzająco, przed 
wywołaniem projektu uchwały Rady Powiatu w  sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego za rok 2008 i projektu uchwały o pokryciu straty ze środków funduszu 
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zakładu, który na obecną chwilę jest niewystarczający do jej pokrycia. Na dzień 
dzisiejszy wskazane jest przeprowadzenie przeszacowania majątku. 
Pani Danuta Wojciechowska – Dyrektor Zespołu Opieki  Zdrowotnej  
w Wyrzysku poinformowała, iŜ operat szacunkowy majątku sporządzany jest z datą 
25 marca br, ale zamyka się datą 31 grudnia. Na dzisiaj nie ma podstaw prawnych, 
które umoŜliwią zwiększenie kapitału zakładowego o wartość operatu szacunkowego 
majątku.  
Pani Ewelina Ślugajska – Główny Ksi ęgowy nadmieniła, iŜ powyŜszy temat 
omówiła przed obradami posiedzenia Zarządu z radcami prawnymi Starostwa 
Powiatowego, równieŜ w ich ocenie nie ma takiej moŜliwości, aby zwiększyć kapitał 
zakładowy o wartość operatu szacunkowego majątku. 
Pani Danuta Wojciechowska – Dyrektor Zespołu Opieki  Zdrowotnej  
w Wyrzysku poinformowała, iŜ operat szacunkowy majątku zwiększyłby majątek 
ZOZ o ponad 90%.  
Przewodnicz ący Zarz ądu zobowi ązał Głównego Ksi ęgowego Starostwa, 
Skarbnika Powiatu oraz Radc ę Prawnego do rozeznania tematu dot. mo Ŝliwo ści 
zwiększenia kapitału zakładowego ZOZ o warto ść operatu szacunkowego 
majątku i wydania na ten temat opinii. Zobowi ązał Dyrektora Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Wyrzysku do wskazania źródła pokrycia straty z funduszu 
zakładu.  
Pan Wiktor Pawłowski – Radca Prawny odpowiedział, iŜ nie ma moŜliwości 
zwiększenia kapitału zakładowego o wartość operatu szacunkowego.  
Pani Ewelina Ślugajska – Główny Ksi ęgowy nadmieniła, iŜ ze sprawozdania 
finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wyrzysku za 2007 rok, wynika, iŜ sprawa 
ujemnego wyniku jest konsekwencją lat ubiegłych.  
Pan Stefan Piechocki stwierdził, iŜ na podstawie sprawozdań finansowych z lat 
poprzednich, moŜna było spodziewać się ujemnego wyniku finansowego.  
Zarząd jednogło śnie przyj ął ww. informacj ę do wiadomo ści zobowi ązując 
Głównego Ksi ęgowego Starostwa, Skarbnika Powiatu oraz Radc ę Prawnego do 
rozeznania tematu dot. mo Ŝliwo ści zwi ększenia kapitału zakładowego ZOZ  
o warto ść operatu szacunkowego maj ątku i wydania na ten temat opinii oraz 
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wyrzysku do w skazania źródła 
pokrycia straty z funduszu zakładu. Zarz ąd zajmie stanowisko na najbli Ŝszym 
posiedzeniu Zarz ądu po uzyskaniu informacji o które wnioskuje. 
 
Ad.pkt 18  
Pan Wojciech Szutkowski – Sekretarz Powiatu przedstawił informację na temat 
realizacji  porozumienia zawartego w dniu 09.02.2009 r. dot. współpracy Powiatu 
Pilskiego z Akademią Wychowania Fizycznego w Poznaniu. 
Informacja stanowi –(zał. nr 19) do protokołu. 
Sekretarz Powiatu poinformował, iŜ ze strony Wydziału Oświaty, Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego odbyły się dwa spotkania, wynikiem 
których ustalono, Ŝe naukowcy z AWF będą realizować program dot. poprawy 
zdrowotności dzieci w wieku przedszkolnym w przedszkolu Gminy Ujście. 
RozwaŜana jest moŜliwość organizacji konferencji „Zdrowe Ŝywienie”. W Gabinecie 
Starosty trwają przygotowania do wydania wspólnie z AWF przewodnika po Powiecie 
Pilskim. Z informacji uzyskanej od Dyrektora Wydziału Współpracy i Aktywizacji Osób 
Niepełnosprawnych wynika, Ŝe 15.04.2009 r. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych ogłosił komunikat o projekcie przeprowadzenia badań pośród 
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100 tys. osób niepełnosprawnych, docierając do kaŜdego z 379 powiatów w Polsce, 
a wyniki badań przekaŜe władzom wszystkich powiatów.  
Pan Bogusław Mikita – Etatowy Członek Zarz ądu stwierdził, iŜ zasadne wydaje się 
przedstawienie konkretnych propozycji dot. zakresu współpracy Powiatu z AWF. 
Zarząd przyj ął ww. informacj ę do wiadomo ści. Zarz ąd zobowi ązał Sekretarza 
Powiatu do przygotowania konkretnych propozycji dot . współpracy Powiatu 
Pilskiego z Akademi ą Wychowania Fizycznego w Poznaniu. Propozycje winny  
być opracowane przy współudziale Członków Zarz ądu Powiatu w Pile, 
Dyrektora Wydziału O światy, Dyrektora Wydziału Współpracy i Aktywizacji 
Osób Niepełnosprawnych, Gabinetu Starosty, Wydziału  Spraw Obywatelskich 
i Zarządzania Kryzysowego.  
 
Ad. pkt 19  
Zarząd jednogłośnie przyjął protokół nr 141/09 posiedzenie Zarządu Powiatu w Pile 
z dnia 06 maja br.  
 
Ad.pkt 20  
Zarząd jednogłośnie przyjął informację Starosty Pilskiego o pracy Zarządu Powiatu  
w Pile z dnia 06 maja br.  
 
Ad.pkt 21  
Sprawy bieŜące.  
 

W związku z brakiem dodatkowych tematów Przewodnicz ący Zarz ądu 
zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 945. 
 
Protokół przyjęto w dniu:  21  maja 2009 roku          

 
Protokół sporządziła                                PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 
 /-/          /-/ 
Krystyna Pubanc                        TOMASZ BUGAJSKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sekretarz Powiatu /-/ Wojciech Szutkowski  


